

ELISABETTA CHIUSOLI

RUOLO RICOPERTO

Dal maggio 2023 sono **Responsabile Amministrativo Gestionale del Dipartimento di Scienze Mediche e Veterinarie (DIMEVET)**

ALTRI INCARICHI

Dal 2017 faccio parte del Consiglio di Amministrazione della Fondazione Alma Mater con delega operativa al bilancio.

Dal 2021 faccio parte del Comitato di gestione del Centro di Ateneo per la tutela e promozione della salute e sicurezza.

ESPERIENZE PROFESSIONALI

Alma Mater Studiorum | Responsabile Settore Ricerca (SAM)

Gennaio 2020 – giugno 2023. Ho curato la gestione dei finanziamenti alla ricerca dei dipartimenti di area medica (DIBINEM, DIMEC e DIMES) e coordinato le attività di supporto alla ricerca e alla terza missione.

Alma Mater Studiorum | Responsabile Amministrativo Gestionale del Dipartimento di Scienze Biomediche e NeuroMotorie (DIBINEM)

ottobre 2012 – dicembre 2019. Ho collaborato all'attivazione del Dipartimento (dove sono confluiti docenti, ricercatori e tecnici provenienti da 13 diversi dipartimenti) garantendo supporto al Direttore nell'organizzazione dei servizi e nella gestione delle risorse.

Ho curato la definizione di un nuovo modello organizzativo per la gestione della Clinica Odontoiatrica ed ho collaborato alla progettazione ed attivazione dell'Ambulatorio di Podologia.

Alma Mater Studiorum | Responsabile Amministrativo Gestionale del Dipartimento DIMES

ottobre 2017 – marzo 2018

Alma Mater Studiorum | Responsabile Amministrativo Gestionale del Dipartimento di Scienze Neurologiche

dicembre 2003 – ottobre 2012. Ho collaborato al convenzionamento della Clinica Neurologica con la AUSL Bologna e al trasferimento della Clinica Neurologica presso l'Ospedale Bellaria.

Alma Mater Studiorum | Responsabile Amministrativo Gestionale del Centro Interfacoltà di Linguistica Teorica e Applicata e del Dipartimento di Matematica di Scienze Economiche e Sociali

dicembre 1999 – dicembre 2003

Alma Mater Studiorum | Collaboratore contabile

settembre 1986 – dicembre 1999

Italcosmos srl. | Collaboratore contabile

settembre 1984 – settembre 1986



CONTATTO



COMPETENZE

- ✓ Problem solving
- ✓ Leadership gestionale
- ✓ Orientamento all'utente
- ✓ Organizzazione del lavoro
- ✓ Adattamento al contesto
- ✓ Autenticità
- ✓ Competenze digitali

LINGUE

Inglese: elementare

FORMAZIONE

Master in Management dell'Università e della Ricerca conseguito nel 2014 presso la Scuola di Management per le Università, gli Enti di ricerca e le Istituzioni Scolastiche, MIP Politecnico di Milano

Diploma di ragioneria / Istituto Tecnico L.Tanari

luglio 1983

PARTECIPAZIONE A PROGETTI E GRUPPI DI LAVORO (GdL) DI ATENEO

- GdL congiunto Alma Mater Studiorum - Università di Bologna e IRCSS Azienda Ospedaliero-Universitaria di Bologna su CRBA (Centro di Ricerca Biomedica Applicata)
- GdL per l'adozione di una piattaforma digitale per la gestione delle donazioni on line e di future iniziative di raccolta fondi e di gestione dei dati per l'attività di fundraising
- GdL per la definizione di un nuovo Regolamento d'Ateneo in materia di protezione dei dati personali e sicurezza delle informazioni
- GdL per la revisione del Regolamento di Amministrazione, finanza e contabilità
- GdL per la progettazione, affidamento e gestione della gara "Prodotti Chimici"
- GdL per l'analisi dei processi dipartimentali e della relativa struttura organizzativa in funzione del passaggio in contabilità economico patrimoniale
- Project Manager nella task force costituita per la gestione ed il supporto della attività finalizzate all'aggregazione contabile delle strutture dipartimentali
- Progetto di configurazione del sistema di Contabilità Analitica
- Gestione Integrata della Liquidità
- Studio di fattibilità per la gestione dell'Elenco Fornitori
- Progetto Revisione Piano dei Conti
- Progetto per la gestione del passaggio dal bilancio di cassa al bilancio di competenza con funzioni di coordinamento del Nucleo analisi funzionalità applicative

Membro commissione di collaudo di gare di Ateneo

Membro commissioni di concorso per il reclutamento di personale Tecnico Amministrativo